
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  1/19  del  31/01/2019 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL  REGOLAMENTO SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE: CATEGORIE UTENTI E MODALITÀ ACCESSO 

 

Servizio proponente: 4.2 RISTORAZIONE FI 

 

Presidente: Marco Moretti 
 
Segretario: Francesco Piarulli 

 
Presenti: Giovanni Maria Avena, Anna Maria Beligni, Simone Consani,  

              Francesco Di Bartolo, Sara Garofalo  
 

Assenti: Guido Badalamenti, Claudio Cozzi Fucile, Vincenzo Zampi 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32”, come modificato dal 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale 7 luglio 2008, n. 38/R; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 205, del 26 novembre 2015 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione con Deliberazione n. 62 del 7 novembre 2012 ed in particolare 

l’articolo 3; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1.127 dell’11 dicembre 2012 “L.R. 

32/2002 art. 10 comma 8 - Approvazione regolamento organizzativo dell'Azienda DSU”; 

 Vista la propria Deliberazione n. 16 del 3 aprile 2017 recante “Regolamento servizio di 

ristorazione: approvazione e modifiche”; 

 Richiamata la Delibera di Giunta Regionale del 16 luglio 2018, n. 783 recante gli 

Indirizzi all’Azienda DSU Toscana per l’assegnazione di benefici e servizi agli studenti 

universitari per l’anno accademico 2018/19; 

 Richiamato l’art. 3 del Regolamento del Servizio Ristorazione che definisce i destinatari 

del servizio di ristorazione; 

 Richiamato l’art. 4 del Regolamento del Servizio Ristorazione che definisce le modalità 

di accesso al servizio; 

 Richiamata la propria Deliberazione n. 78 del 30 novembre 2018 che approva le tabelle 

allegate al Regolamento del Servizio Ristorazione a seguito dell’adesione al protocollo 

d’intesa per il Progetto Carta Unica Regionale di cui alla propria Deliberazione n. 12 del 

10 Aprile 2018; 

 Rilevata l’opportunità di modificare il Regolamento del Servizio Ristorazione allo scopo 

di aggiornarlo alle nuove disposizioni sopra richiamate, in riferimento all’art 3 –

Destinatari del Servizio e all’art. 4 – Modalità di accesso - commi 2 e 4, nei termini 

indicati nell’allegato A “Estratto del regolamento Ristorazione modificato” che, in 

numero 3 (tre) pagine, si allega alla presente Deliberazione quale sua parte integrante 

e sostanziale; 

A voti unanimi   

 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per quanto esposto in narrativa, le modifiche al Regolamento del Servizio di 

Ristorazione in riferimento all’art 3 – Destinatari del Servizio e  all’art. 4 – Modalità di 

accesso - commi 2 e 4, nei termini indicati nell’allegato A “Estratto del regolamento 



 

 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Ristorazione modificato” che, in numero 3 (tre) pagine, si allega alla presente 

Deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale;  

2. di approvare il  Regolamento del Servizio di Ristorazione modificato nei termini esplicitati 

al punto precedente e allegato alla presente deliberazione in numero 9 (nove) pagine e 

formarne parte integrante e sostanziale (Allegato B); 

3. di stabilire la decorrenza immediata della modifica di cui alla presente Deliberazione; 

4. di assicurare la pubblicità integrale alla presente Deliberazione mediante pubblicazione 

all’Albo on line dell’Azienda. 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

        Francesco Piarulli                     Marco Moretti 

 
          Firmato digitalmente*                                 Firmato digitalmente* 

                 

 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-02-04T10:34:09+0000


		2019-02-04T11:20:08+0000




